

# CŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mk. 1.30

Adres Redakcji i Administracji:  
Piotrkowska 106. Telefon 199.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po poł.  
Rękopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca.

## CASINO

Dziś! Premjera!

Dziś! Premjera!

**MOTTO:** Kto z Was bez grzechu, niechaj pierwszy na Nią rzuci kamieniem.

Epopea upadku i odrodzenia kobiety. Wstrząsające dzieje duszy ludzkiej

# „ZMARTWYCHWSTANIE”

(WOSKRESENJE)

Wielki dramat w 6 aktach, inscenizowany podług wiekopomnego dzieła

Lwa Tołstoja

Role **KATARZYN Y MASŁOWEJ** wykonała wszechświatowej sławy artystka

# Marja Jacobini

**UWAGA:** Na zasadzie art. 5 dekretu z dn. 7.II, 1919, wzbronione jest wystawianie na widok publiczny zewnątrz kinematografów fotografii, rysunków i plakatów obrazowych.

Początek przedstawień o g. 3-ej.

Orkiestra pod batutą L. KANTORA.

Na mocy uchwały Ministerstw Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 12 marca r. b. za Nr. 4614 (Monitor Polski Nr. 103) zatwierdzony został Statut Banku Akcyjnego pod firmą:

# Bank dla Handlu i Przemysłu w Łodzi

Spółka Akcyjna

z kapitałem zakładowym marek 10.000.000

w 10.000 akcjach po marek 1.000 na okaziciela.

Niniejszem ogłasza się z zastrzeżeniem repartycji

## SUBSKRYPCJE

na powyższe akcje po cenie nominalnej **marek 1.000** za sztukę z doliczeniem 2 proc. na koszty stempla.

Całkowitą należność lub 25 proc. tytułem zaliczki od zadeklarowanej sumy na akcje przyjmują do dnia 15 czerwca r. b.

Centralne Instytucje Banku Handlowego w Łodzi oraz Banku Handlowego w Warszawie

jako też wszystkie Oddziały tychże Banków.

Uzupełnienie wdat winno nastąpić w tydzień przed I-em Walnem Zebraniem Akcjonariuszów do wyżej wskazanych Banków, o czym, niezależnie od zawiadomienia poszczególnych Akcjonariuszów, nastąpi ogłoszenie w Łódzkim Dzienniku Urzędowym.

**Komisja Organizacyjna**  
Banku dla Handlu i Przemysłu w Łodzi  
Spółka Akcyjna.

8388—1

### DOMY EKSPEDYCYJNE

p. f. „H. Reicher & Co”, „A. Oppenheim” i „W. Meyerhold & Co”  
zrzeszyły się p. f.

### ZJEDNOCZONE EKSPEDYCYJNE DOMY HANDLOWE SPÓŁKA AKCYJNA,

która ukonstytuowała się d. 11-go marca 1920 r. i rozpoczęła swoją działalność.

Spółka Akcyjna wykonywa wszelkiego rodzaju operacje, wchodzące w zakres ekspedycji wewnętrznej i zagranicznej, formalności celnych przywózowych i wywózowych, magazynowania towarów, żegluga, asekuracji i finansowania transportów.

ZARZĄD W WARSZAWIE, Chmielna 49.

ODDZIAŁY: w Warszawie, Chmielna 49,

w Łodzi, Dzielna 26,

w Sosnowcu, 3-go Maja 16,

w Gdańsku, Jacobstor 21,

Toruniu, Mławie, Herbach Polskich i Pruskich i na

wszystkich innych pograniczach.

Adres telegr.: „Spedom”.

Obszerne składy w Warszawie: Wronia 8 (w pobliżu Stacji Towarowej Koleji W. W.) w Łodzi: Dzielna 26 i w Sosnowcu: 3-go Maja 16 (własna bocznicą).

8272—1

## Lekarz swojego stronnictwa.

Krakowski „Czas” zamieścił w onegdajszym numerze artykuł z okazji przyjazdu do Warszawy p. Romana Dmowskiego. Artykuł ten zastępuje na uwagę, jako zawierający niezwykle trafnie ujętą charakterystykę zarówno pana Dmowskiego, jak i jego partji, entuldecji. Podajemy go też dosłownie poniżej:

P. Roman Dmowski przyjechał do Warszawy, aby wyprowadzić narodową demokrację z ulicy bez wyjścia, w jaką się sama nieopatrznie zapchała. Jestto misja bardzo potrzebna, aczkolwiek bardzo trudna i da mu z pewnością dużo roboty. Od kilku dni organa narodowej demokracji witają jego przybycie mniej więcej z podobnym gwarem i zgleciem, jak np. przybycie cadyka sadogórskiego witają tłumy współwyznawców na stacjach kolejowych, któremi raczy przejeżdżać. Czy pan Dmowski uzdrowi poważnie chorą swą partję, tego nie wiemy, ale — niechaj próbuje!

Niechaj więc w pierwszym rzędzie uda się do Naczelnika Piłsudskiego i oświadczy, że program liczenia na restytucję Rosji i program rozebrania w tej szlachetnej spóacie Litwy i Rusi nie ma już dzisiaj podstaw, jak zresztą nie miał za sobą nigdy etyki prawnopublicznej. Niechaj oświadczy dalej, że uznaje potrzebę wyprawy nad Dniepr, dla zapewnienia nam jedynie możliwej linii defenzywnej. Niechaj uzna,

że słusznem jest starać się o zgodę i porozumienie z narodami sąsiednimi Polsce, na odwiecznych naszych kresach mieszkającymi, tak jak zresztą słusznem jest zapewnić równouprawnienie i sprawiedliwość mniejszościom narodowym w obrębie Polski żyjącym, od rusinów poczynając. Niechaj potępi łaskrawy antysemityzm, za pomocą którego zajętrza się jeszcze i tak już bardzo trudny do uregulowania stosunek polsko-żydowski. Niechaj uzna, że ciągle podburzanie przeciw dawnym aktywistom i legionom i ciągle ich skłanianie kłamliwym zarzutem germanofilstwa, powinny ustać — tak, jak to podobno miał już p. Dmowski raz uznać w projektowanym przez siebie memorjałe w lipcu 1918 r., którego komitet narodowy paryski, wbrew jego zdaniu, mocarstwom nie rozesłał. Niechaj wreszcie wpłynie na to, aby exaltados partji przestali prowadzić demagogiczną, na łatwą popularność obliczoną politykę zohydzenia reprezentantów Anglii i Francji, w chwili kiedy tak bardzo pomocy obu tych państw potrzebujemy, a to pod pretekstem brania w obronę słusznych interesów ludności polskiej na terenach plebiscytowych. Niechaj p. Dmowski przeprowadzi tych kilka, a także kilka jeszcze innych zadań, tutaj na razie nie wspomnianych, a wówczas powiemy, że kuracją swojej partji szczęśliwie przeprowadził.

Ma więc przed sobą zadanie bardzo trudne. Partja narodowo-demokratyczna, prowadzona przez ludzi małego politycznego horyzontu i agitatorskiego ledwo talentu, zużyła się i w sejmie i poza sejmem tak szybko, jak żadna może inna. Żyje ona od dwóch lat starym swoim wojennym i przedwojennym programem, dziś najzupełniej przestarzałym i nie umie się dostosować do zmienionego położenia. Oby znalazła w p. Dmowskim tego, co porzucił metodę wojowania bronią niegodną stosunków niepodległego państwa, a zastąpi ją myślami tym razem na prawdę nowoczesnego polaka.

Operacja taka, jeśli ją przeprowadzi, doprowadziłby musiała nie tylko do usunięcia z przewodnich miejsc w partji dotychczasowych jej liderów, — tych podobno gotów jest na ofiarę poświęcić, — ale zarazem do zasadniczej przemiany w taktyce i w istocie partji. Tu jednak wolno postawić znak zapytania?

Prasa narodowo-demokratyczna rozpoczęła, jak podnieśliśmy, około osoby p. Dmowskiego czynię duży zgiełk. O ile to ma dopomóc mu do zyskania, autorytetu u swoich, do wzmożenia jego pozycji wobec różnych entansów i terrables partji nie zawsze posłusznych, ale zato krzykliwych — nie mamy nic przeciw temu. Owszem, owszem! O ile to jednak miałoby na celu wysunięcie p. Dmowskiego przeciw innej najpopularniejszej w tej chwili osobistości w Polsce, przeciwko której do niedawna wysuwano z takim samym impetem, a takim samym sadogór-

skim hałasem osobą p. Paderewskiego (póki on sam przed temi owacjami na wolną ziemię szwajcarską się nie schronił, dając przez to dowód taktu i patriotyzmu) — to

byłaby rzecz inna. Jedyne w tej chwili właściwa i bardzo zresztą pożyteczna rola p. Dmowskiego w Polsce, to uleczyć — cudotwórczo — własne stronnictwo!

## Posel Czechosłowacji w Belwederze.

Uroczyste wręczenie listów uwierzytelniających.

W dniu 22 maja 1920 r. odbył się w Belwederze akt wręczenia na uroczystej audjencji wśród zwykłego ceremonjału listów uwierzytelniających przez pierwszego posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Królestwa S. H. S., pana J. Simic'a.

W mowie audjencyjnej oświadczył p. Simic, między innymi, że użycie wszelkich wysiłków dla umocnienia i rozwijania przyjaznych i ścisłych stosunków, istniejących pomiędzy narodem polskim i serbskim. Następnie wyraził najszczerzą radość z powodu zjednoczenia i uzyskania niepodległości przez Polskę. — Po długich doświadczeniach Polska staje obecnie w szeregu narodów cywilizowanych, jako wielka potęga polityczna i cywilizacyjna, godna sławnej swej przeszłości, zarówno w epoce wielkości jak i dniach tragicznych swych dziejów. Pan Simic zakończył przemówienie swe wyrażeniem moonej wтары w świetną przyszłość narodu polskiego, godnego wielkiej swej duszy słowiańskiej.

Na mowę powyższą Naczelnik Państwa odpowiedział w języku francuskim:

„Panie ministrze! Ze szczerą radością witam w osobie Waszej Ekscelencji przedstawiciela bratniego narodu SHS. i śpieszę wyrazić moje najwyższe podziękowanie Jego królewskiej Mości,

królowi serbów, horwatów i słoweniów za to, iż wybrał tak wybitnego dyplomata na swego przedstawiciela. Wasza Ekscelencja może być zgóry przekonany, że zarówno rząd Rzeczypospolitej, jak i naród polski, z którym łączą się z całego serca, będą czynnie współdziałać przy wykonaniu pańskiego żądania i że nasze współpracownictwo od tej chwili pozyskał pan w zupełności. Jeden z pierwszych ciosów zadanych przez napadającego wroga wymierzony był w Serbję. Bohaterska dzielność, której dowody już w przeszłości złożył naród słowiański, ujawniła się znów. Pańscy rodacy, panie ministrze, wskrzesili wszystkie sławne tradycje dziejowe, w ciągu których przelewali tak często swoją szlachetną krew za świętą sprawę wolności i prawa. Ten sam ideał kierował zawsze naszymi krokami. Odtąd nasze narody pójdą zgodnie po drodze postępu, cywilizacji i pokojowego rozwoju. Szczerze życzenia całego narodu polskiego będą niezawodnie towarzyszyć narodom SHS na tej drodze, która zapewni mu przyszłość, pełną pomysłowości i sławy.

Następnie poseł przedstawił Naczelnikowi Państwa swoją switkę, zaś Naczelnik Państwa zapoznał posła ze swym otoczeniem. Uroczystą audjencję zakończyła rozmowa Naczelnika Państwa z posłem Simicem.

## Wywiady włoskich dziennikarzy z ministrem Patkiem.

Pobyt naszego ministra spraw zagranicznych w Rzymie odbił się bardzo miłym echem w wielkich organach prasy włoskiej. Otrzymujemy właśnie egzemplarze trzech wielkich rzymskich dzienników, z których każdy poświęcił obszernie miejsce wywiadowi swych głównych współpracowników z panem Patkiem.

„Le Tempo” pomieścił swój wywiad w charakterze wstępnego artykułu w wieczornym wydaniu numeru z dnia 12 maja.

Rozmowa — jak stwierdza u wstę-

pu sam włoski dziennikarz — „toczyła się naturalnie naokoło uwydatniającego się tematu dnia: wojny z bolszewikami”.

P. Patek wyświetlając sprawę chybionych rokowań pokojowych, położył przedewszystkiem główny nacisk na fakt, że „w chwili, gdy bolszewicy przedłożyli swą prośbę o zawieszenie broni, sądził on, że pobudki ich są szczerze”.

Wyjaśniewszy właściwe znaczenie kwestji Borysowa i zawieszenia broni, minister spraw zagranicznych zaznaczył, że „choć nasz sztab



## XVII kongres Polskiej partii Socjalistycznej.

### Dzień pierwszy.

Dnia 21 maja o godz. 11 rano rozpoczął swe obrady XVII kongres Polskiej Partii Socjalistycznej. Po wykonaniu przez orkiestrę „Czerwonego Sztandaru”, „Międzynarodówki” i „Marsyljanki” otworzył kongres przewodniczący centralnego komitetu wykonawczego partii, Bronisław Ziemięcki, witając zjazd, który określił ma metody dalszej walki proletariatu polskiego o konstytucję Rzeczypospolitej, o utrwalenie i skodyfikowanie zdobyczy rewolucyjnej. Na honorowego przewodniczącego kongresu powołano weterana polskiego ruchu rewolucyjnego, powstańca z 63 roku, Belesława Limanowskiego.

Do prezydium kongresu przez akklamację powołani zostali: jako przewodniczący — poseł Djamańd (Lwów), Engisz (Kraków), Biniszkievicz (Katowice), poseł Barlicki (Warszawa), Kwapiński (Warszawa), jako asesorsowie — Jasiński (Kraków), Rapalski (Łódź), Próchnik (Piotrków), Pytlík (Cieszyn).

Pierwsze posiedzenie kongresu wypełniają powitania. W imieniu socjalistów ukraińskich przemawiał Mikołaj Hankiewicz, przypominając jak przed rokiem, gdy lała się w bojach w Galicji Wschodniej krew ukraińska i polska, przepowiadał niedaleką zgodę i przymierze. Dziś, gdy sprawdzili się jego słowa, stwierdza, iż sojusz Polski z Ukrainą, to pierwszy krok do pokoju na wschodzie. Zbliżamy się doń z tą myślą, że wojna obecna nie jest tą wojną imperialistyczną, zaborczą, lecz wojną wyzwolenia o pokój i braterstwo ludów. Podkreśla, iż obok obozu socjalistycznego istnieje w Polsce jednak również obóz reakcyjny, który święci dziś orgie na Kresach Wschodnich.

W imieniu białoruskiej partii socjalistycznej wita kongres p. Iwanowski. W P.P.S. widzi potęgę opór w walce o niepodległość Białej Rusi.

W imieniu lewych socjalrewolucjonistów rosyjskich składają powitanie kongresowi A. Szredar, poseł do b. konstytuancy rosyjskiej. Oczy całego proletariatu rosyjskiego zwrócone są na P.P.S. jako najważniejszego stronnictwo polskiego proletariatu. Pokój niezbędny jest zarówno dla Rosji jak i dla Polski. Dlatego też lewi eserowcy rosyjscy protestują przeciwko zakusom polskiej reakcji, jak i przeciwko krwawej ofensywie bolszewizmu. — Potępiają wszelkie próby narzucania siłą jakiegokolwiek narodowi form jego społeczno-państwowej organizacji.

Socjalizm nie zaprowadzi się bagnem. Dla Rosji uważa ustrój sowiecki za najodpowiedniejszy, nie ten wszakże, który dzięki terrorowi bolszewików przetrwał się w najohydniejszej „komisarodierstwie”. Lewi eserowcy dążą do zaprowadzenia w Rosji prawdziwego ładu, opartego na powszechnej pracy. Mówca kończy okrzykiem: „Przec z wojną! Niech żyje pokój!”

Składali jeszcze powitania T. Janiszewski w imieniu związku niezależnej młodzieży socjalistycznej (akademickiej), A. Kwietniewski imieniem młodzieży robotniczej „Siła” na Śląsku Cieszyńskim, Tor — w imieniu kooperatywy robotniczej, Stańczyk — w imieniu centralnej komisji związków zawodowych.

Na tem dzienne posiedzenie zakończono.

W godzinach wieczorowych obradowały komisje: programowa, statutowa i mandatowa.

### Dzień drugi.

Drugie posiedzenie zjazdu P. P. S. odbyło się wczoraj pod przewodnictwem p. Kwapińskiego. Sprawozdanie z działalności C. K. W. złożył poseł Ziemięcki. Referent podkreślił, że w sprawie ruchu zawodowego P. P. S. dążyło do zjednoczenia ruchu klasowego wbrew tendencjom komunistów. W zakresie polityki zagranicznej C. K. W. stara się o utrzymanie kontaktu z partiami zgranicznymi, wsiąga udział w kon-

gresie socjalistów krajów nadbałtyckich i kresowych w Rewlu.

W sprawie wojny P. P. S. dążyła do rozbitcia bloku kontrrewolucji uosyjskiej z reakcją polską. Cel ten jest urzeczywistniony. Chwilę obecną C. K. W. uważa za odpowiednią dla wszczęcia rokowań pokojowych.

Następnie sprawozdanie związku posłów socjalistycznych w sejmie odczytał poseł Daszyński, podkreślając, że opozycja P. P. S. w sejmie nigdy nie była doktrynerska, a zawsze twórcza. Poseł Daszyński ostro krytykował całoształt prac sejm i domagał się jego rozwiązania.

Po przerwie wznowiono posiedzenie o 4-ej. Przewodniczył poseł Diamand. Rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniami. Uchwalał jeszcze wczoraj nie powzięto.

Między innymi złożono rezolucję, potępiającą represje przeciwko ukraińcom w Galicji Wschodniej, domagającą się amnestji dla ukraińców i wypuszczenia żołnierzy ukraińskich z obozów dla internowanych.

Wśród pozdrowień dla kongresu wymienić należy: depesze od Oskara Cohna (niemieccy socjaliści niezależni) i od Renaudela (socjaliści francuscy).

## Łódź.

### Kardynał dr. Kakowski w Łodzi.

Z niezwykłą okazałością odbyło się wczoraj uroczyste powitanie Dostojnika kościoła ks. kardynała dr. Aleksandra Kakowskiego.

Wszyscy obywatele łódzcy udekorowali domy i balkony na ulicach, przez które przejeżdżał Dostojnik kościoła.

Na spotkanie ks. arcybiskupa odali się do Dobrej, gdzie odbyła się wizytacja, wojewoda łódzki A. Kamiński i dziekan ks. prałat W. Tymieniecki. Tutaj właściwie nastąpiło pierwsze powitanie przedstawicieli władzy kościelnej przez przedstawicieli — państwa i duchowieństwa. Z Dobrej samochodem ruszono do Juliauowa, gdzie około parku oczekiwali do wódecz sztabu generalnego generał Olszewski, wiceprezes Rady miejskiej L. Kern, komisarz rządu na m. Łódź — St. Izycki i komendant policji państwowej — Gallera, oraz członkowie komitetu i duchowieństwo. Z samochodu J. E. ks. kardynał Kakowski — przestąpił się do oczekującego go powozu.

Z Juliauowa wyruszone o godz. 5 po południu. Powozy pomknęły ulicami: Zgierską, Nowomiejską do Placu Wolności. Oczekująca u wylotu ulicy Piotrkowskiej orkiestra wojskowa na widok zbliżającego się powozu z J. E. ks. kardynałem zagrała „Mazurka” Dąbrowskiego.

Gdy cały orszak dojechał do ulicy Benedykta, znajdująca się przed gmachem Victorji orkiestra wojskowa zagrała „Rotę” Konopnickiej.

Tymczasem dalej na przestrzni ulicy Piotrkowskiej, pochynając od Radwańskiej aż do bram kościoła św. Stanisława Kostki — ustawiły się w rzędy delegacje różnych instytucji, zrzeszeń, korporacji, cechy ze sztandarami oraz wszystkie szkoły miejskie, powszechne i prywatne ze swoimi chorągiewkami, oraz oddziały wojskowe.

Pomiędzy ulicami Radwańską a Brzezną wzniesiono bramę tryumfalną, u górnej części której zawieszono transparent biały z napisami złotymi głoskami „Oześ Najdostojniejszym zastępcem Ojca Świętego”.

Także napis figurował na bramie tryumfalnej również udekorowany kwiatami i zieloną, oraz emblematami narodowymi — przed wejściem do kościoła.

Przy ulicy Radwańskiej J. E. ks. kardynał wyszedł z powozu, zarówno jak i asystujący mu przedstawiciele władz i duchowieństwa.

Na znak oddania hołdu Dostojnikowi kościoła pochylono sztandary, a orkiestra policyjna zaintonowała „Boże coś Polskę”.

Tutaj imieniem miasta prze-

mówił wiceprezes Rady miejskiej L. Kern.

Odpowiedział ks. arcybiskup wkrótkich słowach, zapewniając, że zarówno władza kościelna jak i świeckie popierać będą zawsze dążenia mieszkańców Łodzi, drugiego miasta po naszej stolicy.

Ks. arcybiskup w otoczeniu duchowieństwa, generała Olszewskiego, wojewody oraz licznych przedstawicieli władz kościelnych oraz członków komitetu pieszego podążył do kościoła, gdzie odbył się ingres przy odgłosie dzwonów i dźwiękach orkiestry, która wykonała hymn narodowy.

Przed wejściem do świątyni ks. kardynał przywdział szaty pontyfikalne. J. E. wprowadzono pod baldachimem do rzęsiście oświetlonego kościoła, gdzie podążył także korporacje i cechy. Porządek w kościele utrzymywała straż ogniowa.

J. E. arcybiskup odprawił w otoczeniu duchowieństwa przed Wielkim Ołtarzem odpowiednie modły. Okolicznościowe przemówienie wygłosił ks. prałat Tymieniecki.

Podczas nabożeństwa śpiewał chóór kościelny mieszany.

Po ceremonji kościelnej J. E. ks. arcybiskup udał się do apartamentów ks. prałata Tymienieckiego, gdzie odbyło się t. zw. „homagjum”, t. j. przedstawiało się duchowieństwo z całego dekanatu łódzkiego.

O godz. 9-ej wieczorem odbyła się biada w ścisłym kole zaproszonych osób.

### Przyjazd Nuncjusza Rattiego.

Wczoraj, o godz. 9 i pół wieczorem koleją Fabryczno-Łódzką przybył do Łodzi J. E. nuncjusz papieski Ratti i zamieszkał w pałacu Scheiblerowskim.

Na powitanie Monsignora Nuncjusza Rattiego udał się na dworzec kolei Fabryczno-Łódzkiej — przedstawiciele duchowieństwa, władz państwowych i komunalnych.

J. E. w towarzystwie tych osób przyjechał do kościoła św. Stanisława Kostki, gdzie powitano go przez kardynała Kakowskiego. Przemawiał po łacinie Nuncjusz Ratti, odpowiadał mu w tymże języku arcybiskup Kakowski, następnie przemawiał ks. prałat Tymieniecki. Ceremonja zakończona została odprawieniem modłów przed Wielkim Ołtarzem.

### Instruktorzy oświatowi w Łodzi.

Wczoraj, o godz. 2 m. 10 po południu przybyli do Łodzi koleją kaliską instruktorzy oświatowi instytutu kultury i oświaty imienia Staszycza, w liczbie 30 osób. Na dworcu kolejowym miłych gości powitali przedstawiciele Wydziału szkolnictwa i komisji kulturalno-oświatowej pp.: dr. Kopciński, S. Pilichowski i Waltratus. Z dworca kolejowego udano się na obiad do lokalu Związku pracowników miejskich (Piotrkowska 58), a następnie na wypoczynek do wyznaczonych na czas pobytu mieszkań, mianowicie: mężczyźni do lokalu Uniwersytetu powszechnego, kobiety zaś do gmachu gimnazjum miejskiego, przy ul. Targowej 18.

Wieczorem goście warszawscy byli na wykładzie w uniwersytecie powszechnym, poczem udali się na przedstawienie w teatrze miejskim, gdzie dawano „Aszantkę” Perzyńskiego.

### Rejestracja pretensji pocztowych.

Okręgowe dyrekcje poczty i telegrafów przeprowadzają od listopada 1919 r. rejestrację zgłoszonych pretensji z tytułu odszkodowań za niedoreczone przesyłki pocztowe, oraz za niezrealizowane przekazy pocztowe z czasu rządów zaborczych lub okupacyjnych. Termin prekluzyjny do zgłaszania takich pretensji upływa z dniem 1 czerwca 1920 r. Po upływie wymienionego terminu dalszych zgłoszeń nie będzie się przyjmować. Interesowani, którzy nie zgłosili dotychczas takich pretensji, zechcą niezwłocznie to uczynić.

### O podwyższeniu cen za elektryczność.

W odpowiedzi na protest Rady Miejskiej w sprawie bezprawnego

podwyższenia taryfy przez Urząd elektryfikacyjny, Ministerstwo spraw wewnętrznych zakomunikowało magistratowi, że wzmiankowane zarządzenie Urzędu elektryfikacyjnego ma podstawę prawną, wobec czego nie może być uchylone. Sprawa powyższa będzie rozpatrywana na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej, która jak wiadomo zażądała bezwzględnego cofnięcia powyższego rozporządzenia, jako gwałcącego prawa korporacji miejskich i dekrétów o samorządzie miejskim.

### Łódź bez opatu.

Magistrat wysłał do Min. apro wizacji i Min. spraw wewnętrznych następujące depezę: Zamiast przydzielonych trzech tysięcy sześćset ton węgla i ośmiuset wagonów drzewa otrzymaliśmy w maju trzysta pięćdziesiąt ton węgla i osiemnaście wagonów drzewa. Miasto jest w położeniu bez wyjścia. Piekarnie nieczynne, szpitale bez opatu. Ludność od lutego nie otrzymała węgla. Telegrafujcie jakie poczyniono zarządzenia, by uratować groźną sytuację miasta.

### Obóz dla jeńców.

W niektórych dziennikach łódzkich ukazała się ostatnio notatka, jakoby w Aleksandrowie pod Łodzią otwarty został obóz dla jeńców wojennych.

D. O. Gen. łódzkiego wyjaśnia, że obóz dla jeńców wojennych został otwarty w rzeczywistości nie w Aleksandrowie pod Łodzią, lecz w Aleksandrowie Kujawskim (pow. nieśzwawski).

### Nowe żądania pracowników aptekarskich.

(k) Związek pracowników aptekarskich wystąpił do Stow. właścicieli aptek z nowymi żądaniem ekonomicznymi, w których domaga się, ażeby pobierane obecnie wynagrodzenie (uchwalone po wzajemnym porozumieniu się stron w d. 6 maja r. b.) zostało podniesione i dostosowane do ostatnich cen artykułów pierwszej potrzeby. W przedmiocie tym odbyły się konferencje delegatów Związku pracowników aptekarskich z przedstawicielami właścicieli aptek; do ostatecznego porozumienia jednak nie doszło.

Właściciele aptek zaproponowali wynagrodzenie pracowników aptekarskich w Łodzi zrównać z placami w Warszawie, gdzie prowizor pobiera mk. 3,700, jego pomocnik mk. 3,000 miesięcznie i w tym stosunku unormowane są pensje uczeni i pozostałego personelu. Rozwiązanie tej sprawy nastąpić ma na zapowiedzianym w d. 28, 29, 30 maja r. b. w Warszawie zjeździe pracowników aptekarskich całej Rzeczypospolitej Polski.

Narazie więc do strajku nie dojdzie.

### Nowe żądania brukarzy.

(k) Polski Związek zawodowy brukarzy, betoniarzy i robotników ziemnych wystąpił do magistratu z nowymi żądaniem o podwyższenie płacy za robociznę o 100 proc. w stosunku do pobieranego dotychczas wynagrodzenia.

Magistrat polecił oddziałowi brukarskiemu przedstawić kalkulacje wykonanych robót, na podstawie której określone będą normy nowych stawek płacy.

### Teatr Polski.

Ostatnie dwa występy M. Mrozińskiej.

Podczas dni świątecznych Teatr Polski daje najlepsze i największe powodzenie cieszące się komedje, w których uroczą i powabną artystka p. Mrozińska tworzy prawdziwe kreacje. Ulubienica publiczności ukaże się nam w niedzielę w „Polce w Ameryce” komedji St. Kozłowskiego, w poniedziałek zaś w „Aszantce” komedji Perzyńskiego. Będą to pożegnalne wieczory arcymilego gościa.

W niedzielę po poł. o godz. 3 dany będzie „Zaarty automobilista” O. Kratza, w poniedziałek po południu o godz. 3 „Siostra Helena” zabawna krotoczwila Engla z Żbikowską w roli tytułowej.

### Wieczory kabaretowe w Sali Koncertowej.

Zapowiedziane wieczory kabaretowe odbędą się dziś i jutro w Sali Koncertowej z udziałem tan-

cerki i recytatorki p. Bukojemskiej, plesniarza p. Ratolda, kontraltowej śpiewaczki p. Talariko z „Mirażu”, oraz tancerki p. Verony. Humor i satyrę reprezentować będą kupleoista p. Sliwiński z „Mirażu”, oraz p. Molwicz ze „Sfinksu”, przy fortepianie p. Wereszczyńska. Początek o g. 8 m. 45.

Jutro całkowita zmiana programu. Pozostałe bilety sprzedaje kasa sali od g. 10 rano do końca przedstawienia.

### Potajemna fabryka papierosów.

(g) Policja aresztowała Roberta Szona, który w lokalu przy ul. Aleksandryjskiej 34 prowadził potajemną fabrykę papierosów i puścił je na sprzedaż bez banderoli. Zapasy papierosów skonfiskowano i przesłano do Urzędu skarbowego.

### Straszny wypadek w Zgierzu.

Mieszkańcy Zgierza poruszeni zostali wypadkiem, jaki się zdarzył w piątek po południu. Znany w tamtejszych kołach wiceburmistrz p. Stefan Tuszyński udał się z paru ławnikami magistratu nad staw około szpitala miejskiego, celem łowienia ryb za pomocą ogłuszania dynamitem. Jedna z petard, napełnionych dynamitem, rzucona do wody, eksplodowała tak silnie, iż znajdujący się w pobliżu wybuchu wiceburmistrz Tuszyński uległ oderwaniu kciści u prawej ręki, wyrwaniu szczęki oraz okaleczeniu twarzy i głowy.

Na pomoc wezwano natychmiast jednego z miejscowych lekarzy, który po opatrunku przewiózł ofiarę tego strasznego wypadku do lecznicy chirurgicznej dr. Wattena w Łodzi. Stan zdrowia Tuszyńskiego budzi poważne obawy.

## Tydzień plebiscytowy.

### Obywatele!

Zbliża się tydzień plebiscytowy, będzie to chwila w której Łódź nasza powołana zostanie do zdania egzaminu narodowego i zadokumetowania zarazem, że wszelkie nawoływania o ratunek braci naszych z ziem objętych plebiscytem gnębionych i przesładowanych przez władze pruskie i czeskie znajdują żywy u nas odźwięk.

Komitet Plebiscytowy Okręgu Łódzkiego, podając poniżej program kwesty, która trwać będzie od 28-go do 31-go maja włącznie, nie wątpi ani na chwilę, iż cała Łódź narodo wo myśląca stanie wspólnie z Komitetem do pracy, dając tem aut naszym braciom gnębiomym i przesładowanym do wytrwania w swem niezłomnem postanowieniu należenia do jednej zjednoczonej matki Ojczyzny Polski.

Wzywamy zatem do współpracy w pierwszym rzędzie Stowarzyszenia Zawodowe, Kulturalno-Społeczne, Oświatowe i t. p., wychodząc z założenia, iż one winny przykładem swoim pociągnąć innych do pracy.

### PROGRAM KWESTY:

Dnia 23 i 24 maja sprzedaż znaczka na ulicach miasta i kart pamiątkowych przed kościołami.

Od dnia 25 do 31 maja sprzedaż nalepek okiennych w cenie 2, 5, 10, 25, 50 i 100 mk., w które bezwzględnie każdy mieszkaniec Łodzi zapoatrzonny być musi.

W tym czasie również odbywać się będzie inkaso podatku we wszystkich jadłodajniach, restauracjach, kawiarniach i cukierniach w wysokości 5 proc. od każdego rachunku.

Do biletów kinematograficznych, teatralnych i t. p. w okresie od 28 do 31-go maja dolozane będzie dodatkowo 10 proc.

W dniu 30 maja odbędzie się cały szereg zabaw, o których nastąpi osobne ogłoszenia.

Dla ułatwienia Stowarzyszeniom zgłaszania się do współpracy podajemy poniżej adresy dzielnic włącznie z nazwiskami przewodniczących tychże: Dzielnica I — Koło Polek. M. Szk. Baluckiej, Zgierska 11 — przew. p. B. Nagadowski, dzielnica II — Średnia 21 — przew. pp. Hermanowa i Jasińska, dzielnica III — Szkolna 28 — przew. pp. Adamski i Matwin, dzielnica IV — Ogródowa 17 — p. Józef Wolczyński, dzielnica V — Konstanyńska 11 — p. Januszewska i p. mec. Lipińska, dzielnica VI — Przejazd 1, Liga Kobiet — p. Pelczyńska i p. Koscińska, dziel-

nica VII—Aleja Kościuszki 14, Bank—p. Święcicka, dzielnica VII-a—Andrzeja 4, Związek Naucz.—p. Elznerowiczówna, dzielnica VIII—Piotrkowska 301—p. d-rowsa Tochtermann, dzielnica IX—Piotrkowska 301—przew. p. K. Geyer, dzielnica X—Szosa Pabjanicka, dom Boenego—p. C. Boryslawski, dzielnica XI—Rokiocińska 53—p. d-rowsa Skalska.

Do wiadomości ogółu obywateli miasta podajemy, iż z puszkami na ulice miasta wyją wyłącznie członkowie Związków, Stowarzyszeń i różnych korporacji, do których odwołujemy się z gorącym apelem o zgłoszenie się do dzielnicy już w sobotę, 22 go maja, gdzie otrzymają odpowiednio opaski i legitymacje.

**Komitet Plebiscytowy Okręgu Łódzkiego.**

Ks. prałat W. Tymieniecki, L. Chwałbiński, C. Swierczewski, P. Borucki, S. Ciąncłara, J. Czeraszewicz, Z. Elznerowiczówna, K. Fiedler, K. Geyer, W. Groszkowski, B. Jasieński, M. Jeżewski, L. Korn, T. Kleszczyński, E. Krotkiewski, P. Kopiczny, W. D. Lechowski, E. Majmajewski, P. Nagadowski, Z. Pełczyńska, K. Rossmann, d-rowsa Skalska, d-rowsa Tochtermanowa, dr. Tochtermann, J. Wolczyński, A. Zelazewski.

**TEATR POLSKI Dzielna 18**

pod dyr. Franciszka Rychtowskiego. Niedziela 28 V po pol. o g. 8 „Zawarty automobilista” krotko. O. Kratza. Wieczór o godz. 7.30 Występ M. Mrozińskiej „Polka w Ameryce” kom. St. Kozłowski. Poniedziałek 29 V po pol. o g. 8-9 „Siostra Helena” krotko. O. Engla. Wieczór o g. 7.30 ostatni występ M. Mrozińskiej „Aszantka” kom. w 3 akt. W. Perzyńskiego.

**Z sądów.**

**Szpieg niemiecki w wojsku bolszewickim.**

W lipcu r. z. agentowi defensywy Ministerstwa spraw wojskowych Skarżyńskiemu doniesiono, iż w obozie jeńców bolszewickich na Powązkach, znajduje się wśród jeńców niejaki Wacław Prymus-Prymusiewicz

(lat 23), znany ze swej działalności szpiegowskiej za czasów okupacji niemieckiej.

S. zażądał wydania Prymusa, lecz okazało się, że Prymus na liście jeńców nie figuruje i że ukrywa się pod nazwiskiem przybranym Władysława Antosiewicza.

Aresztowany Prymus przyznał się do wstąpienia swego czasu do wojska nieprzyjacielskiego i do przybrania obcego nazwiska. Z namowy znajomego swego niejakiego Czaplkiego, zabitego przez członków P.P.S., wstąpił w r. 1917 r. do polioji niemieckiej i jako agent jej kazał aresztować w Warszawie członka P.P.S. Józefa Wesolego za rozlepianie odezw tej partii. Wesoly został skazany przez Niemców na 4 lata więzi.

W październiku 1917 r. Prymus, jak sam zeznał, idąc za wskazówkami studenta uniwersytetu p. o. komendanta pułku bolszewickiego, Jana Kapego, udał się do Mińska gubernialnego, gdzie rozpowszechniał odezwy bolszewickie, następnie przeniósł się do Witebska, gdzie wstąpił dobrowolnie do wojska bolszewickiego i walczył przeciwko armii polskiej.

Pod Rakowcem, gdzie wojska polskie okazywały armię bolszewicką, Prymus przedarł się przez front polski z zamiarem rzekomo wstąpienia do wojska polskiego.

Prymus znalazł się onegdaj na ławie oskarżonych w 8 wydziale karnym warszawskiego sądu okręgowego, gdzie rozprawom przewodniczył sędzia Janowski.

Świadkowie zeznali, że Prymus był członkiem niemieckiej „Feldpolizei” i trudnił się głównie prowokowaniem i wydawaniem w ręce władz okupacyjnych działaczy polskich.

Sąd, po wysłuchaniu szeregu świadków, zgodnie z wnioskami podprokuratora Gostyńskiego, skazał Prymusa-Prymusiewicza na 10 lat ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw.

**Najpiękniejsza kobieta Francji.**

Panna Agnes Souret niewątpliwie będzie obecnie jedną z najbardziej zarozumiałych kobiet we Francji. Może być zatem dzięki temu bardzo nieszcześliwą. Mimo, że obecnie spotkał ją jeden z największych tryumfów, jaki może pochlebiać próżności kobiecej: wielki konkurs piękności w Paryżu, dokonany z olbrzymim nakładem energii przez redakcję „Le Journal” przy pomocy teatrów kinematograficznych, demonstrujących najpiękniejsze kobiety Francji... na płótnie, przyznał jej palmę pierwszeństwa. A głosowanie dało tej „najpiękniejszej” ogromne zwycięstwo w porównaniu do jej rywalki. Na 234,757 głosujących, piękna panna Agnes, występująca pod pseudonimem „szmaragd”, uzyskała 114,994 głosów, gdy jej konkurentki dostały ledwie po 66,000, 18, 12 i t. p.

A więc w konkursie panna Agnieszka Souret uznana została za najpiękniejszą kobietę Francji „la plus belle femme de France”.

Kim jest ta piękna Agnes, skąd pochodzi? Mieszka stale w Biarritz. Z ojca bretończyka i matki baskijskiej. Jest młodzieńkiem dziewczęcym, bo w okresie konkursu liczyła zaledwie 18 lat.

Posłała z początku tylko swą fotografię do Paryża, zapytując, czy może stanąć do konkursu. Przez specjalne jury została przeznaczoną do liczby tych 49, które miały się jawnie w całej swej urodzie widzieć kinematograficznych teatrów.

Piękność p-ny Souret jak stwierdza sprawozdawca „Le Journal”, niema w sobie nic teatralnego. Ma w sobie zato sporo subtelnej grajki, smukłość nerwowa rasy baskijskiej, podczas, gdy krew bretońska rzuciła na tę piękną twarz cień melancholijnego marzycielstwa, właściwego rasie celtyckiej. Ten kwiat upalnych Pyrenej, smagany sionem wioch morza, i ogrzany ciepłem piaszczystej plaży Biarritz, daje tę idealną twarzyczkę o cudnej, subtelnej karnacji, którą paryżanin nazwie terminem „bonne française”.

**PODZIĘKOWANIE.**

Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę drogiem nam zwłokom

**Lucji Mandeltortównej**

składają serdeczne podziękowania

8487-1

Rodzice i rodzeństwo.

„Noblesse oblige!” — mówi p. Maurice Waleffe — w „Journal”. Francja, kraj piękny, ma ten najpiękniejszy kwiat dziewczęcej urody, godny tradycji, tak, jak miał swego żołnierza, z którego też mógł być dumny.

**Ze świata.**

**Wszędzie kradzieże kolejowe. — Amerykański sinobrody. — Największa grzywna i najkrótsza kara.**

Dzienniki francuskie notują całe szeregi kradzieży popełnianych na kolejach. W ostatnich dniach w pociągu pospiesznym między Paryżem a Turynem skradziono pani Oldze Dżordzowicz, żonie urzędnika konsulatu serbskiego w Paryżu, torbę podróżną, zawierającą 900,000 franków i czek na 50,000 franków.

Policji francuskiej udało się wytropić szajkę bandytów kolejowych, złożoną z amerykańków, którzy kradli worki z kawą i beczki z rumem. Drugą szajkę bandytów przyaresztowano w Calais.

W Los Angeles przytrzymał indywiduum nazwiskiem J. R. Hurr pod zarzutem, iż co najmniej 23 razy wstąpił w związki małżeńskie. Aresztowany w pierwszej chwili chciał odebrać sobie życie, następnie zaś przyznał się do różnych zbrodni. Dwie ze swoich żon zabił nderzeniami młotką, dwie inne zmarły rzekomo z powodu jakichś wypadków. Co do innych twierdzi, iż nie wie co się z nimi stało, są jednak poszlaki, iż je również pomordował.

Sędzia z Chicago Landis, który kilka lat temu wymierzył tow. Standard Off najwyższą karę, znaną w

Dnia 25 maja jako w pierwszą bolesną rocznicę

**Idalki Grynberżanki**

odbędzie się żałobne nabożeństwo o 10 rano na omentarzu, o czem zawiadamia

Rodzina.

dziejach prawodawstwa, w sumie 29 milionów dolarów, ogłosił ostatnio wyrok skazujący na najkrótszą karę, o jakiej kiedykolwiek słyszano.

Oskarżonym był mąż, który posadzając żonę swą o niewierność otworzył list do niej adresowany. Sędzia wygłosił do oskarżonego ostrą przemowę, w której przypomniał mu o konieczności szanowania prawa i przestrzegania tajemnicy listowej. W rezultacie skazał go na 25 sekund aresztu. Odbycia kary dopilnował sędzia osobiście z zegarkiem w ręku.

**Ofiary.**

złożone w adm. „Głosu Pol.”

- Na szkołę przy Towarzystwie „Pomoc”, Dzielna № 7.
- S. i J. Rytterbandowie 50 mk. 274
- Na Dom Sierot. Północna 38.
- Frania Cześniakówna 26 marek. 267
- Tow. muzyczne imienia Szopena mk. 26.50. 257
- Pinozewski 10 mk. 276
- Na dzwon w kościele św. Krzyża. Zofja Kapecka 25 rb. 277

**OGŁOSZENIE.**

Magistrat—Wydział Zaprowiantowania Miasta niniejszym podaje do wiadomości kooperatyw. iż odcinki na sól winny być bezwzględnie zwracane Wydziałowi Zaprowiantowania Miasta. Kooperatywom, które zalegać będą w zwrocie odcinków, w przyszłym okresie wstrzymane zostanie wydawnictwo soli.

Magistrat.

**Ogłoszenie.**

Komitet Rozdziału Chleba i Mąki podaje do wiadomości, że wobec strajku w piekarniach miejskich, wydawana będzie mąka pszenna amerykańska zamiast pieczywa, przyczem 1 funt pieczywa odpowiadać będzie 4½ funta mąki.

**MAGISTRAT**

Komitet Rozdziału Chleba i Mąki.

Łódź, dn. 21 maja 1920 r.

**Futra**

wszelkiego rodzaju kupuje, płacąc dobrze. Krawiec damski A. Beker, Piotrkowska III. 106

**Urządnik**

potrzebny do kantoru fabrycznego. Osobiste zgłoszenia od 10—12. Przedzalnia bawełny, Kątna 6. — 481-2

**Duży wybór majątków ziemskich.**

domów, willi, gospodarstw wiejskich i t. p. ma do sprzedania Dom Handlowo-Komisowy Taszyckiego, Piotrkowska 90. 484-1

**Do składu Szkła poszukiwany chłopic 494**

uczniowych rodziców na praktykę. — Oferty do biura „Promień” Piotrkowska 81, pod „D”.

**Uczenica**

8-jej kl. poszukuje kondyjoji na miesiąc wskazuj. N. Goetzówna. Sosnowiec, Chemiczna 2. 885-2

**LEKARZ-DENTYSTA**

**J. Lew** Cegielniana 36. (róg Piotrkowskiej), przyjmuje codziennie od 10 do 1 i od 3—7, w niedzielę i święta od 10—12 493-3

**Intendentura Okręgu Generalnego w Łodzi ogłasza**

**Konkurs**

na dostawę przyborów i narzędzi krawiecko-szewckich

a mianowicie: nici 4 500 jard. szpulka białych 10000 szpułek, czarnych 5000 szpułek, szarych 10000 szp., kredy krawieckiej 2000 szt., tektury 50 kg., igzeł maszynowych krawieckich 100 grossów, igieł ręcznych różnych numerów 50 grosów, sprzączek do piecaków 30.000 sztuk, do chlebaków 30.000 szt., do pasów głównych 50.000 szt., noży krawieckich dużych 200 p., guzików do bielizny 1000 grs., haftek do bluz 50 kg., haftek do płaszczy 100 klg., centymetrów krawieckich 200 szt., szydeł 2000 szt., szpilorków 2000 szt., 1000 pęczków szczeciny, 50 klg. dratwy, 300 klg. gwoździ do obcasów, 100 klg. do podkówek, 2000 klg. gwoździ do podszew, 150.000 szt. meszek do cholewek, 150 klg. atramentu szewskiego, 1000 arkuszy gładziku (glas-papier) 5 maszynek do haczyków, 10.000 par podkówek № 7, 8, 9, 200 par kopyt № 27, 28, 29, 30, 150 szt. centymetrów szewskich oraz 100 kompletów narzędzi szewskich, t. j. 100 młotków z oprawą, 100 noży, 100 obcęgów, do nacągania skóry, 100 obcęgów do gwoździ, 100 raszpli zwyczajnych, 100 raszpli lyszkowych, 100 ambusów, 100 kulisów, 100 sztychcecerów 100 szarfiszniaków, 100 obsadek do szpilorków ze srobkami, 100 obsadek różnych, 2500 szydeł różnych, 2500 szpilorków różnych, 100 brusaków, 100 pilników, 100 kantycerów, 50 klg. smoły, 50 klg. wosku.

Reflektujący na dostawę powyższych przedmiotów tak w całości jak i częściowo prześlą dokładne, osteplowane i zapieczętowane oferty do Intendentury O. G. Łódź, dział mundurowy do dnia 1 czerwca 1920 r. 8381-3

**Ogłoszenie.**

Niniejszem podaje się do wiadomości, iż konsumenci, którzy jeszcze nie wybrali całkowitej racji chleba w okresie 120-ym (kwiecień) otrzymać mogą za zaległe odcinki zamiast chleba żytniego—pieczywo pszenne, wzgl. mąkę pszenną, przyczem zaznacza się, że 1 funt chleba żytniego odpowiadać będzie 1 funtowi pieczywa pszennego, lub 4½ funta mąki pszennej.

**MAGISTRAT**

Komitet Rozdziału Chleba i Mąki.

Łódź, dn. 21 maja 1920 r.

**Dr. med. G. KRAUSZ**

Piotrkowska 86 specjalista chorób oczu przyjmuje od 10—12 i od 4—5 pop. 41-17

**Krawiec**

damski przyjmuje robotę najnowszych fasonów, kostjumy i palta, za kosztum 600 mk. za palto 400 mk. Pierwszorzędne roboty wykonywa solidnie M. Rozencwajg. — Wschodnia 40. 548

**ANGIELSKIE WARSZTATY**

w różn. szerokościach kupuje. — Oferty sub. „Warsztat” 539

**Pokój**

umeblowany w Adelmówku lub na Wiśniewie Górze poszukiwany od 15-go czerwca lub 1-go lipca dla jednej osoby za dobrem wynagrodzeniem. Oferty sub „Letnisko” do „Głosu Polskiego”. 397-1

**Dr. REICHSTEIN**

z Warszawy ordynuje w Giechocinku. 74-8

**Kasę**

ogniotrwałą kupię w dobrym stanie. Oferty składać w adm. „Z. i K. L.” 515

**Zeńskie Gimnazjum Żydowskie**

**Tow. żyd. szkół średnich**

w Łodzi, Piramowicza 7.

Egzaminy wstępne do klas niższych aż do klasy 1-jej włącznie rozpoczną się we środę, 26 maja, do klas wyższych w poniedziałek, dnia 31 maja b. r.

Oprócz klas wstępnych otworz. na będzie klasa podwstępna, do której wpisywać można dzieci obojga płci od ukończonego szóstego roku życia bez egzaminu.

Wszelkie zgłoszenia poparte dokumentami przyjmuje kancelarja w godzinach przedpołudniowych. 7730-8

**Męskie Gimnazjum Żydowskie**

**T-wa Żydowskich Szkół Średnich w Łodzi.**

Egzaminy wstępne do wszystkich klas rozpoczną się dn. 26 maja b. r.

Zgłoszenia, poparte dokumentami, przyjmuje kancelarja przy ulicy Magistrackiej Nr. 7a. 731-3

**Lekarz - Dentysta**

**Tadeusz Babad** b. wieloletni kierownik Lecznicy Dąbrowskiego przyjmuje

**NA WROTA 12**

10-1, 3-6. 95-22

**W Zakowicach**

zostaje otwarty w początkach Czerwca

**Pensjonat dla dzieci**

od 8—12 lat S. OSMAŁOWSKIEJ. Informacje: Skwerowa 18—7 od 10—5. 546

**2 elektryczne pianina**

sprzedam, pianina, fortepiany kupuje sprzedaje. Chodkowski, Sienkiewicza № 25, tel. 400. 390-2

# Grand-Kino

Ostatnie 2 dni.

# FEMINA

potężny dramat w 6 częściach  
z przepiękną włoską  
**Almirante Manzini**  
w roli głównej.

## Helenów.

Rozpoczęcie sezonu Koncertowego

W niedzielę dn. 23 i w poniedziałek dn. 24 maja 20 r.

# KONCERT

orkiestry Straży Ogniowej fabryki  
Szajblera pod dyrekcją p. Thonfelda.

Początek o godz. 4 po południu. 49-2

Wejście dla dorosłych mk. 8, dla żołnierzy, uczniów i  
dzieci mk. 6.

Przedsiębiorstwo robót de-  
karskich i asfaltowych  
Jan Maciński, Łódź, Senatorska 18,  
(dom własny)

wykonywa krycie, reperację i smo-  
lowanie dachów papowych

ze swoich i po-  
wierzonych  
materiałów.

912-3



## Zawiadomienie

Niniejszym podaje się do wiadomości Ss. P., że został  
otworzony

**Dom Handlowo - Komisowy**  
pod firmą

**L. Drutowski i S-ka**

przy ul. 6 Sierpnia (Benedykta) Nr. 1  
i że przyjmuje wszelkiego rodzaju towary do  
sprzedaży komisowej hurtowo i detalicznie za mi-  
nimalną prowizją.

Kupuje również towary na własny rachunek.  
Towary od ognia i kradzieży zabezpieczone.

## Szmaty wełniane

przyjmuje do darcia,  
wszelką przędzę do  
skręcania oraz TKANIA  
na angielskich kros-  
nach 72 cm. szerokość.

**Michał Kon**  
Wierzbowa № 46.

PLAC SPORTOWY. HELENÓW PLAC SPORTOWY.

Dnia 23 i 24 maja, t.j. w niedzielę i poniedziałek,  
o g. 4 i pół po poł. odbędą się na boisku w Helenowie

**2 mecze gry w piłkę nożną**

Dnia 23 (w niedzielę) rozegrany będzie mecz

**30 pp. Tomaszów** contra Polonia I

Dnia 24 (w poniedziałek) rozegrany będzie mecz

**31 p. p. Łódź** contra Polonia I

Podczas meczów przygrywać będzie ork. wojsk. 31 p. p. Z o-  
stigniętego syku przeznaczają się 10 proc. na akcję plebiscytową.

Żołnierzom wstęp dozwolony. 461-2

Piegi i pryszczki

usuwa  
radycznie  
Crem „EROS”



delikatnie cerę, nadając jej aksamienny wygląd  
Do nabycia wszędzie. 7469-3

Dr. med.  
**E. Wigdorowicz**

(z Warszawy)  
Choroby wewn. i nerwowe  
niemoc płciowa na tle  
nerwowym.

(Al. i Maja № 1, I p.  
front, od 5-7 w. 334-5

Ogród - Restauracja - Kawiarnia  
przy

„Hotelu Manteuffel”

Otwarcie sezonu letniego

Rendez-vous łódzkiego towarzystwa.

Wyborowe potrawy, obiady i kolacje.  
Obficie zaopatrzone bufet.  
Pierwszorzędne stare wina, likiery i  
świeże piwa.  
Uprzejma usługa.

Codziennie wieczorem:

**KONCERT SYMFONICZNY**

orkiestry symfonicznej Baonu Zapasowego  
3 pułku Wojsk kolejowych pod batutą  
p. A. BOŁOTNEGO.

Początek o godz. 6-ej.

Polecam się łaskawym względem  
O. RONKE.

8458-1

!! BARDZO WAŻNE DLA DAM !!

Karbowanie i plisowanie sukien

Różne fasony, ostatnie francuskie modele.  
Wykonanie szybkie. Ceny umiarkowane.

Piotrkowska № 64 i Sienkiewicza № 9 m. 43.

Polskie Progimnazjum Męskie

**E. Krygiera**

w Łodzi, Zawadzka № 9.

Egzaminy wstępne rozpoczną się 2 czerwca  
r. b. Podania do kl. wstępnej, I, II, III i IV przy-  
jmuje kancelarja szkoły codziennie od 9-2 0-1

**FORTEPIAN** (Schiedmayera)

Kasa ogniotrwała (Bauche Reims)

Szkló stołowe „Baccarat” (101 szt.)  
do sprzedania.

Radwańska № 5, I piętro. 95-1

**Baczność!**

Artysta tapicier i dekorator,  
posiadający dyplomy, zatwier-  
dzone przez Ministerstwa ro-  
syjskie i niemieckie, wykonywa

wszelkie roboty tapicerskie i dekoracyjne,  
zakłada franki, skutecznie przeróbki  
i dekoracje po cenach niskich. Salomon  
Karabanow, Cegielniana 60 (w podwórzu),  
vis a vis dawnego Teatru Polskiego. 34-1

Krajowa Fabryka Przetworów

i Tektur Smółcowych

**KAZIMIERZ RUNDO i S-ka**

Łódź, ul. Juliusza № 24

poleca tekturę smółcową (PAPE  
DACHOWA) różnej grubości. 45-3

## Motory

trójfazowego prądu, 500 woltowe o mocy  
11, 30 i 70 KM. nadeszły. Biuro Elektrotech-  
niczne: inż. Edward Bolkowski, ulica  
Dzielna 84. 90-3

**KRAJOWA**

fabryka pokostów i przetworów chemicznych

Pokost lniany wystąpił

wypróbowanej dobroci i czystości, stałe

na składzie wyrabia i dostarcza

„SFINKS”

Łódź, ul. Kilińskiego 70.

## MAGAZYNIER

poszukiwany od zaraz. Pierwszeństwo mają  
ci, którzy pracowali w przemyśle lub handlu  
drzewnym. Piśmienne oferty składać w re-  
dakcji tegoż pisma pod „Magazynier”. 86-1



W.Z. 10069.  
**Guttalin**  
Nie brudzi i nie zafuszcza odzieży.  
Służy do konserwowania i do czy-  
szczenia wszelkich wyrobów ek-  
szanych: budków z najlepszych  
gatunków skóry, jak chevreau,  
lakier i t. d., ładownic, tok, sło-  
dziej, podni, farbuców ze  
skóry i t. d.

**„GUTTALIN”**  
M. SŁOWNICKIEGO

Fabryka:

w Warszawie Leszno 40 telef. 234-34

Biuro: Leszno 73 telef. 174-34.

**Dr. U. Goldblatt**

okulista 294-3

powrócił Piotrkowska № 17 II,

od 10-12 i 4-6.

NADESZŁY

**Cholewy Belgijskie (Nitschelhosen)**

szerokości 1850 mm i 2000 mm.

Maurycy i Salomon Rosenblatt.

Montuski 11, front 5 piętro. 16-2

Polskie Progimnazjum Męskie L. KRYGIERA

w Łodzi Zawadzka № 9.

Egzaminy wstępne rozpoczną się 2-go  
czerwca r. b. Podania do kl. wstępnej,  
I, II, III i IV-iej przyjmuje kancelarja  
szkoły codziennie od 9-2. 229-2

**OGŁOSZENIE.**

Zarząd na Polskę Francuskiego Towarzystwa  
Ubezpieczeń na życie „L'Urbaine” podaje do pu-  
blicznej wiadomości, że polisa za № 97419 wysta-  
wiona na imię Wincentego-Łoka Łaskiego została  
zagubiona. W razie nieprzedstawienia zagubionej  
polisy Towarzystwu „L'Urbaine” w ciągu sześciu  
miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia zostanie  
ona uznana za nieważną i nieistniejącą. 401-3

**MŁODY** 284-3

solidny kupiec z kapitałem 500,000 mk. po-  
szukuje spółnika, dobrego fachowca, który  
posiada małą tkalnię celem wyrobu towarów  
na własny rachunek. Oferty w adm. R.R. 500-

**Ważne**

dla Kooperatyw i  
Spółek Rolniczych.  
„Najtańsze źródło”  
Białe towary Ma-  
depolamy, Widz.  
Manufakt. i zagr.  
Surówka, Barcha-  
ny, Flanela, Pur-  
pur, Pióciénka, Caj-  
gi różne Chustki  
i Podszewka, oraz  
Korty, Sukna, Bos-  
tony, Szewioty,  
Wełna na bluzki  
i suknie wszystko  
sprzedają taniej bo  
w prywatnym  
mieszkanie. Sprze-  
daż hurtowa i de-  
taliczna.

**DZIELNA 34.**

(obok kolei).

Etaminy, Satysty, Kretony i inne letnie tow.

**„Wdówka”**

która Niedozielninowi,  
złożyła w Redakcji listek  
zeżcho w niedzielę lub  
poniedziałek o godz. 6  
wiecz. być pod wskaza-  
nym przez nią adresem.  
Zeżcho Wdówka mieć  
przyjęte konwalje.

Student uniwersytetu

Nauzoyciel gimnazjum,  
rntynowany pedagog  
poszukuje kondycje.  
Oferty sub. „Kondycja”  
w adm. Głosu. 211-3

**„Łodzianka”**

będzie łaskawa być ma-  
ją znamiona odzieży  
wskazane w poniedziałek  
o godz. 4 po poł., przy  
przystanku tramwajow.  
róg Piotrkowskiej i An-  
drzeja. 489-1

**Młoda** 30-2

inteligentna panna z  
wyższym wykształce-  
niem, pisząca biegle na  
maszynie, poszukuje po-  
sady biurowej. Oferty  
do adm. Głosu sub. J. B.

**Długoletni**

fachowiec branży manufak-  
tury, obecnie na posadzie,  
poszukuje spółnika z kapita-  
łem nie mniej niż 500 tysięcy  
marek dla wyrobu korzys-  
nych artykułów. Oferty pro-  
szę składać w Adm. „Głosu  
Polskiego” pod „Faschowiec”  
87-3

Szkoła Kroju i Szycia  
Dyplomowanej Uczennicy  
Paryskiej Akad. Kroju

**A. Kopydłowskiej.**  
Łódź, ul. Piotrk. 154.  
Nauka kroju, szydła, pa-  
sowania i modelowania.  
Za opłatą mk. 30 mie-  
sięcznie. Uczenie otrzy-  
mują świadectwa. Zapi-  
sy od 10-1. Sprzedaż fa-  
sonów papierowych. 67

Dr. med.  
**B. Mintz**

Akuszerja i choroby

kobiece.

Nowy Rynek 6.

Przyjmuje od 9-11 r.

i od 4-6 pp. 20-8

**Dr. L. Prybulski**

Zawadzka 1, róg Piotrk.

Choroby skórne, wene-  
ryczne i moczopięciowe.

Zastępuje dr. Friede.

Godziny przyjęć od 8 i

pół-10, 2-4, 6-8. 62-2

**Dr. S. KANTOR**

Specjalista chorób wene-  
rycznych skórnych i dróg

moczopięciowych.

Leczenie promieniami

Röntgena i światłem.

Piotrkowska № 144,

róg Ewangelickiej.

Godz. przyjęcia: 9-2 r. i od

4-8 pop. Dla pań od 6-8 pp

**Dr. E. Szyldkret**

Akuszerja i choro-  
by kobiece.

**SREDNIA № 5.**

Przyjm. od 9-11 i pół r.

i od 4-6 i pół wiecz.

174-6

**Dr. Szumacher**

choroby skórne i wene-  
ryczne.

Godz. przyjęć: od 4-7,

w niedzielę i święta od

11-1 rano.

**Benedykta № 1.**

861-1

**Dr.**

**Ludwik FALK**

Choroby skórne i wene-  
ryczne

przyjmuje od 4-7.

**Nawrot 7.**

**Dr. A. GROSLIK**

Choroby skórne i we-  
neryczne

Leczenie promieniami

Röntgena i światłem.

**Al. Kościuszki (Spac.) 27.**

9-11 rano i 5-7 wiecz. Panie

od 4-5 pop. w niedz. 10-12

2379-10

**Dr.**

**Rajtler-Kurjańska**

chor. kobiece i akuszerja.

Przyjmuje od 4-6 pp.

**Al. Kościuszki № 32.**

**Dr. F. Skusłowicz**

ul. Andrzejka 11.

**Choroby skórne**

**i weneryczne.**

Godziny przyjęć: 9-11 r.

i 6-7 i pół po poł. Pa-  
nie 5-6 g. 6778-10

SALA KONCERTOWA ul. Dzielna 18.

Dziś i jutro o godz. 8.45 wiecz.

# 2 WIECZORY KABARETOWE

12 numerów AKTUALNO-SATYRYCZNYCH, efektowne tańce, bogate kostjomy.

**J. Bukojemska** w najnowszym repertuarze:

Szkice mówiono taneczne. Efektowne i bogate kostj. wyk. firma B. Herse.

**S. Talariko** kontrakt art. opery w Bukareszcie, obecnie w „Mirażu“; pieśni i piosenki.

**L. Molwicz** art. teatru „Sfinks“, monologi aktualno-satyryczne, recytacje i bajki

**St. Umińska** artystka teatru „Polskiego“, satyra, bolajska dnta.

**I. Verna** artystka teatru „Argus“, tańce salonowe, klasyczne i wschodnie. Efektowne kostjomy.

**St. Ratold** artysta teatru „Miraż“, aktualne pieśni i piosenki.

**St. Sliwiński** artysta teatru „Miraż“, kuplety akt. satyr. najwybitniejszych autorów kabaretowych.

**M. Wereszczyńska** przy fortepianie.

Ostatnie nowości repertuarowe!!

Dyrekcja gwarantuje przez dwa wieczory, dwa odmienne programy.

Bilety wcześniej nabywać można w kasie Sali od 10 do 2 i od 4 do końca przedstawienia.

Dyr. Henryk Markiewicz.

**J. Kasper i K. Linde**

Łódź, Pańska 74.

Zakład ślusarsko - mechaniczny i budowa maszyn.

Specjalność: Montaż i demontowanie maszyn, transmisji i pomp. Wierzenie cylindrów, maszyn parowych kondensacyjnych na miejscu, oraz naprawy takowych. Budowa wiertarek i innych maszyn i narzędzi. 124-3

Ostrzeżenie.

Niniejszym podaje do ogólnej wiadomości, że firma Szulc i S-ka Wschodnia 72

z dniem 28 lipca 1919 roku została zlikwidowana, nowo powstała firma Szulc i S-ka pod tym samym adresem w osobach Mordki Szulc i Rozen nie wspólnego z nią nie mają. 217-1

A. Krakowski.

**Fabryka Stempli Kauczkowych P. H. SZTYFT**

Łódź, ul. Piotrkowska 66.

Egzystuje od 1884 r. Egzystuje od 1884 r.

Poleca: Stemple kauczukowe, pieczęcie, numeratory, datowniki metalowe i kauczukowe, prasy do plomb, szablony do sygnowania, znaki dla stowarzyszeń, szkół i t. p. 92-2 Szybkie wykonanie. Ceny umiarkowane.

**B. Russka**

Była długoletnia nauczycielka pisania na maszynie na kursach Buchalteryjnych p. i. Martinbanda, poleca swoje nowozalozone

BIURO

przepisywać na maszynie i udziela lekcji pisania na maszynach różnych i najnowszych systemów z objaśnieniem konstrukcji, udziela również lekcji arytmetyki handlowej.

Łódź, ul. Kilińskiego (Widzewska, № 83 miesz. 8, obok poczty. 488-1

**TEATR WIELKI**

Konstantynowska № 16. Dyr. A. Kompaniejec.

Dziśo godz. 3 p. p.

**Medea**

**CNOTLIWA ZUZANNA**

.Dziś o g. 8 wiecz.

Wielki świąteczny szlagier!

**Kino Polonja** Konstantynowska № 16.

Wielki świąteczny szlagier!

## II serja i zakończenie II serja GALEERNIK

Potężny dramat w 6 aktach.

Zaznacza się, że kto nie widział pierwszej serji, może śmiało przyjść zobaczyć drugą, gdyż w prologu drugiej serji jest w skróceniu powtórzenie pierwszej serji. Początek o g. 5-tej, w soboty, niedziele i święta o g. 3-ej po poł.

Pończosznice

**IGŁY**

motorowe i ręczne do wszelkich systemów maszyn posiada na składzie

**M. Błaszowski**

71-1 Łódź, Pańska 23.

**8-klasowe gimnazjum filologiczne B.BRAUNA, w Łodzi**

ul. Dzielna № 57. b

Egzaminy przedwakacyjne dla nowo-wstępujących rozpoczną się dnia 5 czerwca r. b., o g. 9 rano.

Podania przyjmuje kancelarja codziennie od 9 do 1 pp. 502-3

**6-klasowa Szkoła Handlowa Łódzkiego Tow. Szerzenia Wiedzy Handlowej**

(ul. Długa 45).

Egzaminy wstępne przedwakacyjne do kl. wstępnej, I i II rozpoczną się dnia 31 maja r. b.

Podania przyjmuje kancelarja szkoły codziennie w godz. biurowych.

Wychowawcy szkoły korzystają z praw narówni z wychowawcami szkół państwowych. 19-1

Dyrektor Szkoły **R. Tulin.**

Egzystujący oddawna zakład kuśnierski p. i. **FISZLEWICZ, Cegielniana № 41**

naład się mieści w tymże samym lokalu; przyjmuje wszelkie roboty futrzane. Kupuje stare futra. 606-4

Taniej niż wszędzie!

**Ważne dla Pań!**

Specjalnie dla kooperatyw i spółek rolniczych.

Są do nabycia w resztkach:

Batysty, Etamina, Muślin, Caggi, Popelina, Biały towar, Madapolam, Pióciénka, Satyna, Kretony, Wełna, Surówka, Szewioty, Korty i Bostony w najlepszych gatunkach.

na Damskie i Męskie

Ubrania, Kostjomy, Płaszcze, Suknie, Bluzki, Bieliznę, pościel, fartuchy, podszewkę i dziecięnie ubiory.

**M. BRYL** Piotrkowska 56

w podwórzu, parter Wybór różnych deseni i kolor.

Potrzebna

## biuralistka

z gruntowną znajomością buchalterji, korespondencji w językach polskim, niemieckim; pożądana znajomość angielskiego. Tylko pierwszorządne siły proszone są o składanie ofert „Z. i K. L.“ do administracji. 16-1

Taniej, niż wszędzie!

bo w prywatnym mieszkaniu, resztki i ze sztuki na męskie ubrania i spodnie fabryki Leonarda i innych. Szewioty, korty, wełna na damskie kostjomy, koworkot, etamina biała, batysty. Białe towary, pióciénka na wyspy, pościel, surówka. (Widzewska) Kilińskiego № 40 m. 10, II piętro, front z prawa. 402-10

**Reparacje pończoch**

i desenie do ręcznych robót **Piotrkowska 114 m. 21. 654-10**

Poszukuje się

letniego mieszkania **2 pokoje z kuchnią.** Oferty z warunkami sub. V. F. do „Głosu Polsk.“ 48-2

### Ogłoszenia drobne

**A.A.A. Kupuje** żakiety lokowe i karkulowe, oraz różne męskie futra. Płacę najlepsze ceny. S. Grosman, Piotrkowska 24. 27-34.

szalewoczynkę sześciolletnią przyłączając do kompletu poobiedniego. Andrzejka 28 apteka. 483

Etaminy, kretony, szewioty, caggi na ubrania, spodnie, polecają Markowicz i S-ka, Piotrkowska 37. Urzędnikom na wypłatę. 664-7

Inteligentna panna z ładnym i czytelnym charakterem pisma, poszukuje pracy biurowej. Łaskawe oferty sub. „L.“ proszę składać do Głosu Polskiego. 310-2

Koza do sprzedania. Al. Kosiński 32. 505

Kupuje meble, pianina, dywany, garobroby, futra, bieliznę, różne sprzęty domowe, placę najlepiej. Benedykta 19, w sklepie. 509-30

Letnie mieszkania w suchej miejscowości 15 minut od Zgierza do wynajęcia. Wólczńska 109, m. 4. 468-2

Wagowski Caeł zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 85-3

Meble: kompletna, sympialnia biała jasno-dębowa do sprzedania. Piotrkowska 17 II podwórze. 528-5

Wydział toaletowy od 4 mk., wodę leśną, wody kolońskie, perfumy, oraz przybory do pielęgnowania pasnogi i przyrządy do golenia poleca perfumeryja przy zakładzie fryzjersko-kosmetycznym Anny Neuman, Łódź, Piotrkowska 152. Sprzedaż detaliczna i hurtowa. 955-20

Poszukuję biurowej pracy. Piszę biegle na maszynie i znam buchalterję. Oferty sub. E. K. do „Gł. Polsk.“ 60-2

Plac 75x500 położony przy ul. Średniej do sprzedania. Oferty w adm Głosu sub H. Z. 448-3

Poszukiwana krawcowa umiejąca dobrze szyć do domu. Aleja Kościuski 86, m. 16. 511

Powierzę w dobrym stanie do sprzedania. Południowa 39, m. 6, od 1-3. 540-1

Powierzę do sprzedania. Benedykta 10 m. 29 front III p. 487-1

Powierzę za 1500 marek do sprzedania. Piotrkowska 141 m. 12. 382-2

Powierzę w dobrym stanie do sprzedania. Andrzejka 47, m. 6. II p. 465-2

Powierzę w dobrym stanie do sprzedania. Piotrkowska 19 m. 2. 59-2

Oklepano kolonialno - sportowy dobrych prosperujących z kompletnym urządzeniem jest zaraz do sprzedania. Piotrkowska № 143. 544-3

Student udziela lekcji w zakresie kursu gimnazjalnego. Kilińskiego 151, m. 14 (3 piętro) godz. 7 i pół - 8. 522-3

Student m. abiturjent z żydowskiego Gimnazjum w Łodzi, poszukuje kondycji. - Oferty: Kronman. Warszawa, - Polna 70, m. 18. 538-8

Salonik mahonowy firmy Thoneta, dubeltówkę, sprzedam, ceny przystępne. Ul. Piotrkowska 29: m. 2. 374-3

Sprzedam podróżną walizę skórzaną w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość: ul. Wólczńska № 68, parter, Smiałowski. 33-3

Wykwintny manicure! Przyjmuje od 10 do 7, ceny przystępne. Piotrkowska 146 m. 7. Holub. 485-2

W piątek zgubiono portmonetkę z pieniędzmi i z dwoma kluczami. Oddać za nagrodą. Południowa 18, m. 42. 545

Weinryb leek zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 541-3

Uczennica klasy 8-mej udziela lekcji i korepetycji. Ceny przystępne. Wiadomość: Piotrkowska № 16. rzadca domu. 67-3

Zbiór starych monet srebrnych wagi 2,200 gramów sprzedam okazynie. Oferty sub Z. D. do Administracji. 469-2

**ZĘBY**

BIĄŁE i ZŁOTE

Najwyższe ceny płaci Cegielniana 22, m. 6. (II piętro front). 4232-30

Zagubione dokumenty: German Chaim zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi oraz kartę węglową № 26868. 33-3

Pejsmgarten Grygori zgubił paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 522-3

Guzyń Mindzla zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. 509-3

Qwornan szmul vel Samuel zgubił dowód osobisty tymczasowy № D. 30 wydany w Łodzi. 56-3

Grabowski Nuchem zgubił paszport rodzinny, wydany w Łodzi, Aleja 1 Maja 70. 496-3

Fuks Majer zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi, portfel i wartościowe papiery. Uczelwy znalazca zechce zwrócić, Targowa 26. 415-3

Gogiel Estera zgubiła paszport niem., wydany w Łodzi. 547-3

Fryde Chl Majer zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. 540-3

Frynberg Bernard zgubił kartę odroczenia, wydaną przez P. K. U. w Koninie. 399-3

Ćorski Władysław zgubił paszport niemiecki, wydany w Turku. 406-3

Goldberg Josef zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 407-3

Gross Szulem zgubił świadectwo urodzenia, wydane w Łodzi. 32-2

Gutman Moszek zgubił paszport rosyjski wydany w Łodzi. 447-3

Gutstad Szyja zgubił paszport polski wydany w Łodzi. 57-3

Hanemanówna Helena zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi. 421-3

Jeziński Wiktor zgubił paszport zagraniczny do Czech wydany w Łodzi. 424-3

Jecheskel vel Chackel Ber man zgubił paszport niemiecki. 425-1

Jeske Adolf zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. 477-3

Koch August zgubił książeczkę wojskową wydaną z P. K. U. w Łasku. 529-3

Knobel Froim Leib zgubił paszport tymczasowy polski wydany w Łodzi. 525-3

Kuro Szaja zgubił paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 550-3

Kirsztajn Oswald zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 378-3

Kaja Franciszek zgubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi 36-3

Milsztajn Josef zgubił paszport niemiecki, wydany w Brzeziniach. 404-3

Majding Izaak zgubił paszport niemiecki, rodzinny, wydany w Łodzi. 62-3

Nikitina Olga Karpówna zgubiła paszport wydany w Mińsku. 531-2

Oksenberg Majer Wolf zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 7-3

Paciewicz Władysław zgubił paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 442-3

Panty Esterą zgubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 494-3

Przygórski Abram zgubił dowód osobisty tymczasowy, wyd. w Łodzi. 409-3

Piotrkowski Dawid Zelig zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 375-3

gubinsztajn Lajbusz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. 831-3

Rozental Berek zgubił paszport niem. wyd. w Brzeziniach, i dokumenta. 470-3

Szaffirsztajn Marja zgubił paszport niemiecki w Łodzi. 476-3

Strobiński Joel Isak zgubił paszport niemiecki rodzinny, wyd. w Tomaszowie. 400-3

Sobezak Wawrzyniec zgubił dowód osobisty tymczasowy, wydany w Łodzi. 402-3

Salamonowicz Fajbusz zgubił paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 466-3

Szer Laja zgubił paszport rosyjski, wydany w Łodzi. 377-3

Szmulewicz Isak zgubił paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 426-3

Storch Gabriela zgubiła legitym. chlebowa na 1 osobę wyd. z Stowarz. majstrów tkackich. 535

Ształ Kun zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 371-3

Storch Sara zgubił legitym. chlebowa na 1 osobę wyd. z Stow. majstrów tkackich. 538

Gzajniogwa Chaja Rywka zgubiła paszport wydany w Łodzi. 553-3

Warszacki Wolf zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 408-3

Welskopf Isak zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 403-3

Wendel Michał zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 387-3

Windmanówna Guta zgubiła matrykulę szkolną p. J. Pryszewiczówny. 554-1

Zgubiono zlecenie № 1890 z dnia 11.5.20 r. wydane przez „Warrantbank“ na 400 bel tekstury. 533-1

Zabubiona została książka, zawierająca 200 marek i kartę powołania B. 2., wydana w Łodzi na imię Moszka Freidenreicha. 393-3

## Kupuje

placę najlepsze ceny za brylanty, złoto, stare srebro, perły, kwity lombardowe, stare zęby, dywany, futra i garderobe. Piotrkowska 9, P. Kohn. lewa oficyna, II piętro. 108-28

### PRENUMERATA.

Miesięcznie Mk. 32.—, Kwartalnie Mk. 96.—, Za odroczenie dopłaca się Mk. 8.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 40.00. Kwartalnie 120.00. Zagranicą Mk. 50.— miesięcznie

### OGŁOSZENIA:

Zwyczajne: 250 fen. za wiersz pettowy jednoszpaltowy. Drobne: 40 fen. za wyraz, najmniej 400 Mk. Poszukiwanie pracy 30 fen. wyraz. Nadesłane: przed tekstem 8.00 Mk., w tekście 10 Mk. po tekście 5.00 fen. za wiersz petit. (str. 5 szp.). Nekrologi: 3.50 Mk. za wiersz petit. (str. 5 szp.) Zaręczynowe i zaślubinowe po Mk. 150 po tekście. Za termin, druk ogłosz. i ofiar adm. nie odpowiada

**Dziś premjera!**

Wielki świąteczny program!



**Dziś premjera!**

Wielki świąteczny program!

**Szczyt reżyserji!**

**Ostatnie słowo tricku filmowego!**

**Szczyt reżyserji!**

Najnowsze dzieło twórcy „Cyrku Wolfsona“ Alfreda Lindta, wytwórni „Cines“ w Rzymie

# ZDOBYCZ („La preda”)

Fenomenalny włoski dramat cyrkowy w 6-ciu aktach.

Jestto rzecz niewidziana. Zaniec wśród lwów. Napad dzikich zwierząt na tłupy. Panika w stołecznem mieście.

Początek przedstawień: w święta o godz. 3-ej po poł., w dnie powszednieo godz. 5-ej po południu, ostatniego o godz. 9 m. 15 wieczorem.

Codziennie og. 3 min. 30, w święta o godz. 2 po południu **Przedstawienie dla dzieci i młodzieży**

**ODEON**

**ODEON**

Od niedzieli po raz pierwszy w Łodzi.

**Wieczór śmiechu!**

Od niedzieli raz po pierwszy w Łodzi.

## Nadzwyczajna awantura

Niebywałą farsa amerykańska w 3 aktach.

## Foxtrottowy ojczonek

Przewyborna farsa w 3 aktach.

**UWAGA:** Na zasadzie art. 5 dekretu z dn. 7.11, 1919, wzbronione jest wystawianie na widok publiczny zewnątrz kinematografów fotografii, rysunków i plakatów obrazowych.

Początek przedstawień o godz. 3-ej.

Orkiestra pod batutą **Pietruszki.**